
Grudniowe, bezpłatne seanse filmowe dla całych rodzin w kinie Paradox
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Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana oraz kino studyjne Paradox zapraszają dzieci, młodzież, dorosłych i
seniorów na drugą edycję cyklu Zimowy Paradox. W grudniu w kinie przy ul. Krupniczej 38 odbędą się
bezpłatne, niedzielne pokazy filmowe z dodatkowymi atrakcjami oraz jeden wyjątkowy seans w piątek –
wszystko w ramach Miejskiego Programu Integracji Międzypokoleniowej.

Zimowy Paradox to propozycja wspólnego, międzypokoleniowego spędzania czasu w kinowej
atmosferze. Na uczestników czekają nie tylko starannie wybrane filmy, ale także słodki poczęstunek,
drobne upominki oraz filmowe niespodzianki.

Szczególnym wydarzeniem będzie dodatkowy, piątkowy seans, poprzedzony prelekcją filmoznawcy
Michała Surówki, który przybliży kulisy powstania filmu „Nienawistna Ósemka” i wprowadzi widzów w
jego kontekst.

Bezpłatne wejściówki można odbierać w kasie kina Paradox lub rezerwować przez stronę od każdego
poniedziałku poprzedzającego najbliższy seans w ramach cyklu (np. na seans 7 grudnia – od 1 grudnia
od godz. 12.00). Liczba miejsc jest ograniczona.

Wydarzenie realizowane jest w ramach Miejskiego Programu Integracji Międzypokoleniowej, który od
2021 roku prowadzony jest przez Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana. Program obejmuje liczne
działania skierowane do krakowskich dzieci, młodzieży, dorosłych, rodzin i seniorów – m.in. wycieczki,
pikniki, potańcówki, koncerty, warsztaty oraz pokazy filmowe.

Harmonogram pokazów w ramach Zimowego Paradoksu:

7 grudnia, godz. 13.00 – „Renifer Niko i zaginione sanie Mikołaja”, reż. Kari Juusonen /
Norwegia / 86 min. – wiek 5+

Nareszcie spełnia się największe marzenie renifera Niko! Wspólnie ze swoim tatą będzie mógł latać w
elitarnej Powietrznej Eskadrze Świętego Mikołaja. Wkrótce okazuje się jednak, że jest jeszcze jeden
kandydat na jego miejsce – to Stella, zawadiacka reniferka, która również chętnie przyczyni się do
rozdawania prezentów na Boże Narodzenie. Pomimo rywalizacji, oboje lubią się nawzajem, a Niko
zachęcony przez swoją konkurentkę pokazuje jej gdzie ukryte są słynne sanie Świętego Mikołaja. W
noc poprzedzającą Wigilię wychodzi na jaw, że Stella bez pytania zabrała bezcenny pojazd i uciekła z
nim w kierunku mroźnej Północy. Niko wspólnie ze swoimi najlepszymi przyjaciółmi – wiewiórką
Juliuszem i łasicą Wilmą, ruszają śladem uciekinierki. Od ich misji zależą święta Bożego Narodzenia,
które są już tuż, tuż! Jeżeli wszystko ma się udać, młody renifer będzie musiał nauczyć się jak być
sobą i dokonać wielu nieoczywistych wyborów.

14 grudnia, godz. 13.00 – „Kina i Yuk” , reż. Guillaume Maidatchevsky / Francja, Kanada,
Włochy / 2024 / 85 min. – wiek 7+

http://www.kinoparadox.pl


Kina i Yuk, dwa lisy polarne mieszkające w mroźnej Arktyce, przygotowują się do zostania rodzicami.
Pech chciał, że czeka ich nieoczekiwana rozłąka. Czy zwierzętom uda się znów skrzyżować drogi?

Niskie temperatury, przeszywający wiatr i czyhające na każde potknięcie drapieżniki. To wszystko
sprawia, że życie w Arktyce nie należy do najłatwiejszych. Mimo to dzielne lisy polarne – czarny Yuk i
ciężarna biała Kina – na co dzień radzą sobie całkiem dobrze, zwłaszcza że nie odstępują siebie na
krok. Wszystko zmienia się, gdy Yuk nieszczęśliwie odpływa na topniejącej krze lodowej. Na drodze ku
ponownemu spotkaniu bohaterowie przeżyją wiele przygód, zetkną się z wieloma sprzymierzeńcami i
wrogami, a nawet trafią do miasta Jack City. Inspirowany prawdziwymi wydarzeniami film śledzi ich
niezwykłą więź, a zarazem przypomina, czym skutkują zmiany klimatu.

21 grudnia o godz. 13.00 – „To właśnie miłość”, reż. Richard Curtis / Wielka Brytania /
2003 / 129 min. – wiek 14+

Dziesięć historii o miłości, a każda w innym wydaniu, w świątecznej oprawie. W 20 rocznicę premiery
tego wigilijnego hitu, film z gwiazdorską obsadą, został zremasterowany i będzie można pokazać go w
kinach w jakości 4K!

Premier zakochujący się od pierwszego wejrzenia w jednej z pracownic swojego biura już w kilka chwil
po wejściu do siedziby przy 10 Downing Street… Pisarz uciekający na południe Francji, aby wyleczyć
złamane serce i odnajdujący nad brzegiem jeziora nową miłość… Zamężna kobieta podejrzewająca,
że jej mąż wymyka jej się z rąk… Młoda mężatka błędnie interpretująca dystans jaki ma w stosunku
do niej najlepszy przyjaciel jej męża… Uczeń pragnący zwrócić na siebie uwagę najbardziej
nieosiągalnej dziewczyny w szkole… Owdowiały ojczym usiłujący nawiązać kontakt z synem, którego
prawie nie zna… Szukająca miłości pracownica biura zauroczona swoim kolegą z pracy… Starzejący
się „wszystko widziałem, ale mało z tego pamiętam” gwiazdor rocka pragnący na swój własny sposób,
u zmierzchu kariery powrócić na scenę… Miłość powoduje w życiu każdego z nich chaos. Życie i
miłość mieszkańców Londynu przeplata się i osiąga zenit w wigilię Bożego Narodzenia – z
romantycznymi, zabawnymi i słodko – gorzkimi tego konsekwencjami dla każdego, kto miał szczęście
(albo nieszczęście) znaleźć się pod urokiem miłości.

28 grudnia, godz. 13.00 – „Wielkie piękno”, reż. Paolo Sorrentino / Włochy / 2013 / 133
min. – wiek 15+

„Wielkie piękno” to wizualnie oszałamiająca, kontemplacyjna podróż przez Rzym i życie głównego
bohatera filmu, Jepa Gambardelli, starzejącego się dziennikarza i pisarza, który po latach
hedonistycznego życia zaczyna rozliczać się ze swoją przeszłością.

Słynący z ironicznego dystansu i bycia stałym bywalcem elitarnych przyjęć, Jep z pozornym spokojem
dryfuje przez świat włoskiej wyższej sfery. Jednak pod powierzchnią blichtru, rozmów o sztuce i
filozofii kryje się głęboka tęsknota za autentycznym pięknem i duchowym spełnieniem.

Film Paolo Sorrentino jest nie tylko melancholijną medytacją nad przemijaniem i pustką życia
towarzyskiego, lecz także listem miłosnym do Rzymu – miasta pełnego kontrastów, historii i ukrytych
cudów. Rzym, nostalgiczny i okrutny, staje się równorzędnym bohaterem. Jego zabytki, ulice i życie
nocne tworzą kontrast między historycznym pięknem a współczesną dekadencją. Stylowa reżyseria,



wyrafinowane zdjęcia i symboliczne obrazy tworzą razem film, który bywa porównywany do dzieł
Federica Felliniego, zwłaszcza do „Słodkiego życia”.

„Wielkie piękno” to jeden z najważniejszych tytułów europejskiego kina XXI wieku, dlatego
zdecydowaliśmy się przywrócić go na ekran.

Dodatkowy seans piątkowy:

19 grudnia o godz. 18.30 – „Nienawistna Ósemka”, reż Quentin Tarantino / USA / 2015 /
168 min, ze wstępem do filmu filmoznawcy Michała Surówki

Kilka lat po wojnie secesyjnej przez wietrzne pustkowia Wyoming podróżują łowca nagród John Ruth
(Kurt Russell), znany jako „Szubienica”, oraz zbiegła przestępczyni Daisy Domergue (Jennifer Jason
Leigh). Ruth ma zamiar doprowadzić kobietę przed oblicze sprawiedliwości. Podczas podróży
spotykają innego okrytego złą sławą łowcę nagród majora Marquisa Warrena (Samuel L. Jackson),
niegdyś żołnierza walczącego po stronie Unii, oraz Chrisa Mannixa (Walton Goggins), renegata z
Południa i samozwańczego szeryfa miasta Red Rock, do którego zmierzają. Podróżni zbaczają jednak
ze szlaku podczas zamieci śnieżnej. Schronienie znajdują w zajeździe na górskiej przełęczy, gdzie
zostają powitani przez czterech nieznajomych: Boba (Demian Bichir) opiekującego się lokalem, kata z
Red Rock Oswaldo Mobraya (Tim Roth), kowboja Joego Gage’a (Michael Madsen) i byłego
konfederackiego generała Sanforda Smithersa (Bruce Dern). Gdy gwałtowna nawałnica uderza w
górski przyczółek, ósemka podróżników zaczyna rozumieć, że szanse dotarcia do Red Rock są bardzo
małe.


